
D.D.G. n.   

  Unione Europea 
   Repubblica Italiana 

    REGIONE SICILIANA 

 
        Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
             Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali 

LAMPEDUSA - “Isola di Linosa – Lavori urgenti per il ripristino del poggia portellone di Pozzolana 

ed interventi di manutenzione all'impianto elettrico” 

CUP: G57F24000000002 

NOMINA R.U.P., C.S.E., D.L., D.O., E COLLABORATORE TECNICO - AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente generale 

 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto  il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli 

Enti locali”; 
Visto  il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3”, pubblicato nella G.U.R.S. del 1 giugno 2022, n. 25; 
Visto  il D.P.Reg. n. 451 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all’arch. Salvatore 

Lizzio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture 

della Mobilità e dei Trasporti a decorrere dal 14.02.2023; 
Visto  il D.D.G. n. 1568 del 13 giugno 2022, con il quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, conferisce 

all’ing. Giancarlo Teresi l’incarico di dirigente del Servizio 6 – Infrastrutture Marittime 

e Portuali, con decorrenza dalla data 16.06.2022; 
Visto  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12; 
Viste  Le Linee guida emanate ed aggiornate dall’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 36/2023; 
Visto  il Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 per le parti tuttora vigenti; 
Vista  la nota prot. n. 11687 del 21.03.2024 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, arch. 

Salvatore Lizzio, ha autorizzato l’ing. Giancarlo Teresi ad avviare tutte le procedure 

necessarie per espletare i lavori denominati “Isola di Linosa – Lavori urgenti per il 

ripristino del poggia portellone di Pozzolana ed interventi di manutenzione all'impianto 

elettrico” predisponendo ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, tutti gli atti necessari 

alla formalizzazione del procedimento in via d’urgenza; 

roberto.scianna
Testo inserito
 

roberto.scianna
Font monospazio
381



Ritenuto  di dover provvedere al conferimento della nomina del Responsabile unico del 

progetto, del Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, del Direttore dei 

Lavori, del Direttore Operativo e del Collaboratore tecnico e amministrativo per i lavori 

denominati “Isola di Linosa – Lavori urgenti per il ripristino del poggia portellone di 

Pozzolana ed interventi di manutenzione all'impianto elettrico”; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

nominato Responsabile unico del progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del Codice D.Lgs. 

n. 36/2023, nonché Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi e per gli effetti 

del D.Lgls. 81/2008 e dell’art. 114, comma 4, del Codice D.Lgs. n. 36/2023, per i lavori denominati 

“Isola di Linosa – Lavori urgenti per il ripristino del poggia portellone di Pozzolana ed interventi di 

manutenzione all'impianto elettrico” - CUP G57F24000000002, l’ing. Giancarlo Teresi, Dirigente 

del Servizio 6 - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti. 

Art. 2 

E’ nominato Direttore dei lavori, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del Codice D.Lgs. n. 36/2023, 

per i lavori denominati “Isola di Linosa – Lavori urgenti per il ripristino del poggia portellone di 

Pozzolana ed interventi di manutenzione all'impianto elettrico” - CUP G57F24000000002, il geom. 

Calcedonio Scianna, in servizio presso il Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 

Trasporti. 

Art. 3 

E’ nominato Direttore Operativo e Collaboratore tecnico e amministrativo (Collaboratore 

all’attività del RUP e Collaboratore all’attività del Direttore dei lavori) ai sensi e per gli effetti dell’art. 

114 del Codice D.Lgs. n. 36/2023, per i lavori denominati “Isola di Linosa – Lavori urgenti per il 

ripristino del poggia portellone di Pozzolana ed interventi di manutenzione all'impianto elettrico” - 

CUP G57F24000000002, l'ing. Maria Vittoria Bennici, in servizio presso il Dipartimento delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti. 

Art. 4 

E’ nominata per le funzioni di e per la predisposizione e controllo delle procedure di gara, la 

Sig.ra Maria Teresa Messina, Collaboratore B2 in servizio presso il Dipartimento delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti. 

Art. 5 

I soggetti come nominati ai precedenti artt. 1, 2, 3 e 4 sono incaricati di porre in essere gli 

adempimenti di competenza secondo quanto previsto dal Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 

36/2023. 

Art. 6 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Infrastrutture Trasporti e 

Mobilità, ai sensi l’articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato 

dall’art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 

Palermo, lì 
 

 IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                   Arch. Salvatore Lizzio 

roberto.scianna
Font monospazio
25.03.2024


		2024-03-25T09:25:14+0100
	SALVATORE LIZZIO




